
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 210 DEL 21-05-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 61 del 21-05-2015

 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA PER N. 2 INTERVENTI DI DISINFESTAZIONE DEL
CENTRO ABITATO, DELLE ZONE LIMITROFE NONCHÉ DELL'AREA
DEL CIMITERO COMUNALE.

 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
AI SENSI DEL COMMA 2 DELL’ART. 6 DELLA l.r. N.10/91

 
           
PREMESSO che:
con l’approssimarsi del periodo estivo, necessita intervenire alla disinfestazione del centro abitato, delle
immediate periferie nonché dell’area del cimitero comunale;
l’aumento della temperatura ha favorito il moltiplicarsi di artropodi, insetti e altri agenti infestanti che
possono arrecare gravi danni per la salute pubblica;
su indicazione dell’Amministrazione, questo Ufficio ha richiesto a mezzo Fax un preventivo di spesa
alla ditta  Euro Ambiente di Serradifalco (CL);          
a seguito di quanto sopra la ditta Euro Ambiente di Serradifalco (CL) ha fatto pervenire un preventivo
di spesa per  un importo di € 960,00 oltre IVA prot. 1567 del 06/05/2015;
 
VISTO l’art. 163, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce : “Nelle more dell’approvazione
del bilancio di previsione, gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento spese in misura non
superiore mensilmente a un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione
delle somme tassativamente  regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento”;
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 16 marzo 2015, pubblicato nella G.U. n. 21 del 21
marzo 2015, con il quale viene differito per gli Enti Locali al 31 maggio 2015, il termine per
l’approvazione  del bilancio  di previsione per l’anno 2015;
 
TENUTO CONTO che si ritiene necessaria una somma pari ad € 1.171,20 del redigendo bilancio
di previsione per l’anno 2015 in corso di stesura, da imputarsi al cap. 4350/1 intervento n.1.09.04.03;
 
CONSIDERATO che l’assegnazione risorse finanziarie è relativa ad una spesa nell’importo
superiore ad un dodicesimo dello stanziamento del bilancio approvato per l’esercizio 2014 ma non
frazionabile urgente e necessaria per assicurare l’intervento di che trattasi;
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 56 del 13/05/2015, esecutiva, con la quale vengono
assegnate al responsabile dell’ Area III le risorse finanziarie per n. 2 interventi di disinfestazione del

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 210/2015



centro abitato, delle zone limitrofe, nonchè dell’area del cimitero comunale per un importo complessivo
di €.1.171,20 cap.4350 art.1 del redigendo bilancio anno 2015 intervento n. 1.09.04.03;
VISTO il seguente codice C.I.G ZB8147EA58;
Rilevata l’urgenza di pervenire rapidamente alla disinfestazione del centro abitato delle zone limitrofe
nonchè dell’area del cimitero comunale, considerata la limitata entità della spesa si ritiene possibile
procedere all’esecuzione degli interventi di disinfestazione sopra descritti ai sensi dell’art. 4, 2° comma
del vigente regolamento dei lavori in economia;
 
Per quanto sopra si propone l’adozione della seguente DETERMINAZIONE:
 
1) di affidare ai sensi dell’art. 4 2° comma del vigente regolamento comunale sui lavori in economia
alla ditta Euro Ambiente di Serradifalco (CL) l’esecuzione di n. 2 interventi di disinfestazione del
centro abitato, delle zone limitrofe nonché dell’area del cimitero comunale, da concordare con questo
Ufficio per l’importo complessivo di €. 1.171,20 Iva inclusa; 
2) di impegnare la somma di €. 1.171,20 Iva inclusa, con imputazione al cap. 4350 art.1 del redigendo
bilancio 2015, intervento n. 1.09.04.03 di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 56 del 13/05/2015;
3) Autorizzare la stipula del contratto a mezzo corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai sensi
dell’art. 8 lett.”a” del Regolamento Comunale, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 9 del
28/04/2009, per la disciplina dei contratti vigente, tenuto conto che l’importo contrattuale è inferiore ad
€. 10.000,00 (Iva esclusa);
4) di provvedere con atto successivo, al pagamento della somma dovuta alla ditta Euro Ambiente di
Serradifalco (CL) previo accertamento della regolarità degli interventi eseguiti, da parte di questo
Ufficio.
Villalba, 19/05/2015.
 
 
              L’Istruttore Tecnico                                     Il Responsabile del procedimento
            (Geom. Mario Milano)                                         (Dott.ssa Patrizia Lumia)
 
 
 
 

 
 

Il RESPONSABILE DELL’ AREA III
 
 
 

Considerato che con determina sindacale n.11 del 12/05/2015 è stato conferito l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area III attribuendo allo stesso le funzioni direttive     di cui  all’art.
53 comma 3, della L. 142/90 , siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.lgs
n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

 
VISTA l’allegata proposta di determinazione redatta dal responsabile

del procedimento;
 

DETERMINA
 

1       di approvare integralmente la superiore proposta;
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 210/2015



     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 21-05-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ARCH.           

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 210/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 1.171,20 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore
221 1.09.04.03.004350 1 1.171,200,00 0,00 EURO AMBIENTE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 210/2015


